АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30.12.2019 № 152-р

Городской округ Химки

О внедрении на территории городского округа Химки Московской области

мобильного приложения Единой государственной информационной

системы обеспечения контрольно-надзорной деятельности

Московской области

В рамках внедрения на территориях муниципальных образований

Московской области мобильного приложения Единой государственной

информационной системы обеспечения контрольно-надзорной

деятельности Московской области, с целью исполнения требований

законодательства по обеспечению надлежащего состояния общего

имущества в многоквартирных домах на территории Московской области,

в соответствии с частью 2.3 статьи 161 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного

фонда, утвержденными постановлением Госстроя России от 27.09.2003

№ 170, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 13.08.2006 № 491, в целях мониторинга состояния жилищного фонда в

городском округе Химки Московской области, на основании Устава

городского округа Химки Московской области:

1. Рекомендовать лицам, осуществляющим управление

многоквартирными домами на территории городского округа Химки

Московской области:

 1.1. Провести осмотры общего имущества в многоквартирных

домах (далее – осмотры) в соответствии с планом-графиком на основании

заданий, сформированных Главным управлением Московской области

«Государственная жилищная инспекция Московской области»

с использованием мобильного приложения Единой государственной

информационной системы обеспечения контрольно-надзорной

деятельности Московской области, с приложением фотосъемки в целях

фиксации отсутствия или наличия нарушений требований законодательства

к содержанию общего имущества в многоквартирном доме с 26.12.2019.

 1.2. Представить в отдел муниципального жилищного контроля

Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

Администрации городского округа Химки Московской области

информацию о лицах, ответственных за проведение осмотров и работу в

мобильном приложении Единой государственной информационной

системы обеспечения контрольно-надзорной деятельности Московской

области по форме согласно приложению, до 26.12.2019.

В случае изменения сведений об ответственных лицах информация

предоставляется в срок не позднее одного рабочего дня, следующего

за днем изменения сведений.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Химки

Московской области Чистякова Д.О.

Глава городского округа                                                               Д.В. Волошин